

تداوم روند افزایشی قیمت جهانی طلا

قیمت طلا در معاملات روز گذشته بازار جهانی تحت تأثیر پایین ماندن ارزش دلار در آستانه نشست بانک مرکزی امریکا، اندکی افزایش پیدا کرد. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز گذشته ۰/۳ درصد افزایش یافت و به هزار و ۹۶۲ دلار و ۷۸ سنت رسید. بهای معاملات این بازار روز دوشنبه ۰/۸ درصد افزایش داشت.

در بازار معاملات آتی امریکا، هر اونس طلا ۰/۵ درصد رشد کرد و به هزار و ۹۷۲ دلار و ۶۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار روز دوشنبه ۱۵ دلار و ۸۰ سنت معادل ۰/۸ درصد افزایش یافت و در هزار و ۹۶۳ دلار و ۷۰ سنت بسته شد. شاخص دلار پس از پشت سر گذاشتن بدترین جلسه معاملاتش در بیش از دو هفته گذشته، در برابر رقیبانش کاهش پیدا کرد و طلا را برای خریداران غیر امریکایی ارزان تر ساخت. فعالان بازار اکنون منتظر نتیجه نشست سیاست پولی دو روزه بانک مرکزی امریکا هستند که امروز خاتمه پیدا می کند. این نشست نخستین دیدار مقامات بانک مرکزی از زمان رونمایی تغییر سیاست پولی به سوی تورم بالاتر از سوی جروم پاول، رئیس بانک مرکزی است. به گفته کایل رواد، تحلیلگر شرکت ای جی مار کتنس، پس از سمپوزیوم جکسون هال، فعالان بازار خواهند دریافت جزئیات بیشتر از برنامه بانک مرکزی برای تقویت تورم هستند.

برنامه چین برای افزایش محبوبیت یوان

به گفته یک مقام چینی، دولت این کشور به دنبال تقویت جایگاه یوان در نظام ارزی و مالی جهانی است. به گزارش راشاتودی، یکی از مقامات ارشد دولت چین از برنامه این کشور برای ترغیب دیگر کشورها به استفاده از یوان به عنوان ذخیره ارزی و هم چنین تقویت جایگاه این ارز در پیشبرد پروژه موسوم به جاده و کمربند که از آن به عنوان جاده ابریشم جدید یاد می شود، خبر داد. هوانگ کی فان که پیشتر شهردار شهر چونگ کینگ بوده است، با اشاره به سهم ۱/۷۴ درصدی یوان از پرداخت‌های ارزی خارجی تا پایان ماه ژوئن گفت: سهم یوان از ذخایر ارزی هنوز پایین است که این مسئله با جایگاه چین در اقتصاد جهانی همخوانی ندارد. چین دومین اقتصاد بزرگ جهان و شریک نخست تجاری بسیاری از کشورها به شمار می رود.

هوانگ با بیان اینکه دولت چین باید به تلاش‌های خود برای سرمایه گذاری بیشتر در زیر ساخت کشورهای مختلف با استفاده از یوان شدت بخشد، انعقاد پیمان‌های پولی و تشویق بانک‌های مرکزی به استفاده از یوان را راه شتاب بخشیدن به روند جهانی سازی یوان دانست. چین در حال حاضر به دلیل کرپنا یا اختلال در زنجیره تجارت جهانی مواجه شده و این مسئله یک فرصت دو لبه است که به این کشور امکان می دهد تا زمان عادی شدن جریان‌های تجاری روی امضای پیمان‌ها تجاری و سرمایه گذاری جدید با دیگر کشورها متمرکز شود. پروژه جاده و کمربند که در سال ۲۰۱۲ توسط شی جین پینگ- رئیس جمهور چین با هدف ایجاد کریدور تجاری جدید اعلام شد و اکنون ۱۶۷ کشور جهان در آن مشارکت دارند. قرار است این پروژه عظیم که تاکنون حدود ۱/۳۷ تریلیون دلار هزینه در بر داشته است باعث ایجاد زنجیره متصل تجارت جهانی با محوریت چین بین آسیا، اروپا، آفریقا و امریکای جنوبی شود و به عقیده کارشناسان، با توجه به امکانی شصت شدن هزینه تجارت جهانی از طریق آن انتظار می رود کشورهای بیشتری نیز در آینده به آن ملحق شوند.

ریزش‌های لیر تمامی ندارد

ارزش لیر در برابر دلار بار دیگر کاهش یافت تا شرایط برای ترک‌ها سخت تر از گذشته شود. به گزارش رویترز، سایه تحولات سیاسی بر بازار ارز ترکیه کمابان سنگینی می کند و پس از جدال لفظی همه جانبه با یونان، ترکیه دومین کشتی اکتشاف گازی را به مدیترانه اعزام کرده است. وزیر خارجه امریکا و برخی از مقامات اروپایی از این اقدامات ابراز نگرانی کرده اند تا برخی از مقامات اروپایی نسبت به اعمال تحریم هایی ضد ترکیه در صورت تداوم روند کنونی هشدار داده اند. رئیس کمیسیون اروپا در گفت وگویی تلفنی با رجب طیب اردوغان- رئیس جمهور ترکیه به وی هشدار داده است تداوم وضعیت کنونی توسط اروپا قابل تحمل نخواهد بود. اردوغان پیشتر گفته بود در تبدیل ترکیه به یکی از ۱۰ کشور نخست جهان مصمم هستیم و کوچک ترین حمله ای به کشتی های اکتشافی خود را بی پاسخ نخواهیم گذاشت.

علاوه بر دریای مدیترانه، تنش بین ترکیه و کشورهای عربی و اروپایی بر سر لیبی نیز بالا گرفته است و شمار زیادی از کشورهای عربی اقدامات ترکیه را تحریک آمیز خواهند دانند. از سوی دیگر مؤسسه رتبه بندی مودیز نیز در گزارش جدید خود از وضعیت اقتصادی ترکیه، رتبه اعتباری این کشور را به «B۲» و چشم انداز اقتصادی آن را از پایتاث به منفی کاهش داده است.

مسائل ژئولیتیکی و کاهش رتبه اعتباری باعث شد تا لیر که در طول هفته های گذشته به پایین ترین سطح تاریخ خود رسیده بود، بار دیگر یک رکورد دیگر ثبت کند و به کمترین نرخ برابری خود برسد تا جایی که نرخ برابری دلار در آستانه ورود به کانال ۷/۵ لیر قرار گیرد. در آخرین دور از معاملات ارزی استانبول، هر دلار با ۰/۲۵ درصد افزایش به ۷/۴۹۶ لیر رسید. لیر ترکیه کمابان نسبت به ابتدای سال در موقعیتی ضعیف قرار دارد و تنها طی هشت ماه، ۲۵ درصد ارزش خود در برابر دلار را از دست داده است.

ارزش پول ملی ترکیه از سال ۲۰۱۸ تاکنون ۴۶ درصد در برابر اسکناس امریکایی تضعیف شده است. در برابر دیگر ارزهای مهم، نرخ برابری هر یورو معادل ۸۵/۸۹ لیر و هر پوند معادل ۹۶۳۸/۹۱ لیر اعلام شد.

پایبندی ۱۰۳ در صدی اوپک ها به کاهش تولید

کشورهای عضو اوپک گرچه در ماه آگوست ۷۶۰ هزار بشکه افزایش تولید نفت در روز داشتند، اما پایبندی شان به توافق اوپک ۱۰۳ درصد بود. به گزارش تاس، کشورهای عضو اوپک در ماه آگوست افزایش تولید ۷۶۰ هزار بشکه ای در روز داشتند و مجموع تولیدشان به رقم ۲۴۱۰۵ میلیون بشکه در روز رسید که بیشتر به علت افزایش تولید عربستان، امارات و کویت بود. این سازمان در گزارش ماه سپتامبر خود اعلام کرد: با این حال، رشد تولید کمتر از حجم در نظر گرفته شده در توافق کاهش تولید بود و این بدان معناست که در ماه آگوست، پایبندی به توافق اوپک ۱۰۳ درصد بوده است. ۱۰ عضو از ۱۳ عضو اوپک، کاهش تولید داشتند و ایران، لیبی و ونزوئلا از این محدودیت ها مستثنی بودند. به طور ویژه، عراق که بیشترین شکایت در مورد عدم پایبندی به شرایط توافق را داشت، میزان تولید خود را در ماه آگوست ۱۰۰ هزار بشکه دیگر کاهش داد و به روزانه ۲۴۷/۶۵ میلیون بشکه در روز رساند.

در عین حال، عربستان تولیدش را ۴۷۵ هزار بشکه در روز افزایش داد و به ۸۹/۸۹ میلیون بشکه در روز رساند. این رقم برای امارات روزانه ۱۸۰ هزار بشکه بود و میزان تولیدش به ۲/۷ میلیون بشکه در روز رسید. تولید نفت کویت با افزایش روزانه ۱۲۷ هزار بشکه به ۲/۱۸ میلیون بشکه در روز رسید. در میان این کشورها، تنها امارات بیش از میزان تعیین شده، افزایش تولید داشت.

خسارت ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی حذف کارت سوخت

زاکانی: وزیر نفت مقصر است/ زنگنه: من کاره‌ای نبودم!



خسارت ۱۵۰هزار میلیارد تومانی بابت حذف سهمیه بندی و حذف کارت سوخت؛ ا این بخشی از عملکرد وزارت

علیرضا زاکانی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس روز گذشته از آن پرسیده برداشت. روز گذشته زنگنه به مجلس رفت تا درباره عملکرد وزارت نفت گزارشی ارائه دهد؛ گزارشی مملو از فرار به جلو و انداختن تقصیرها گردن این و آن، اما برخی نمایندگان با اشاره به اینکه تصمیمات وزارت نفت گاهاً منافع جمهوری اسلامی ایران را نشانه گرفته است، نسبت به عملکرد وی واکنش نشان دادند.

علیرضا زاکانی نماینده مردم قم در مجلس پس از گزارش بیژن زنگنه وزیر نفت به مجلس اظهار داشت: «ما بور داریم که ایران تحریم‌پذیر نیست و می توانیم از شرایط فعلی یک فرصت طلایی بسازیم و کشور را در جهت پیشرفت و آبادانی و رسیدن به اهداف انقلاب اسلامی بهره‌مند کنیم». وی خطاب به زنگنه افزود: «آقای زنگنه! ما خسارت‌های جدی را دیدیم که نیاز به دقت دارد و این خسارت‌ها بیش از صدها میلیارد دلار است».

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در صحن علنی پارلمان تأکید کرد: «خسارت‌های متعددی که ما در این حوزه دیده‌ایم بخشی از آن عدم انفع است و بخش دیگر آن خسارت‌های جدی مستقیمی است که ما از آن بر خوردار شده‌ایم؛ یکی از خسارت‌های ما در حوزه قراردادهای نفت و گاز است. کرسنت، توتال، استات اویل، قرارداد با ترکمنستان، بوتاش و... شرایطی است که به ما تحمیل شد و عدم الانفع برخی از این قراردادها

حدود یک ماه است که بازار سرمایه در حال اصلاح بوده و با وجود همه تصمیمات دولت و سازمان بورس برای مدیریت بازار سرمایه و حتی حمایت‌های مجلس از آیین بازار، همچنان شاهد این هستیم که حرکت بازار به سمت صعود، کج‌و‌دار و مریز بوده و بعضی روزها به جز چند سهم بزرگ، صف فروش سایر سهم‌ها ادامه دارد. اتفاقی که یک تحلیلگر بازار سرمایه ضمن بررسی آن اعلام کرد لحاظ پبنیادی ارزنده‌تر از سایر بازارها هستند. مهرباد منتظری در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه دو یا سه سال است که همه بازارهای سرمایه‌گذاری در کشور در حال رشد هستند، اظهار کرد: البته میزان رشد در چند ماه گذشته هم در بازار ارز، هم بازار سکه و هم بورس تشدید شده است. در این راستا باید گفت بازاری که تا این اندازه رشد کرده است، برای تداوم رشد نیاز به محرک دارد که برای بازارهای کشور، این محرک باید انتظارات تورمی باشد؛ یعنی سرمایه‌گذار باید به این نتیجه برسد رشد تورمی که سال ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و چند ماه ۱۳۹۹ اتفاق افتاد در ادامه هم تداوم خواهد داشت.

وی با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری امریکا گفت: انتخابات امریکا در پیش است و نتیجه این انتخابات می‌تواند روی قیمت دلار و انتظارات تورمی در ایران تأثیر گذار باشد. به همین دلیل به نظر من دیدگاه خرید دارایی که در دو تا سه سال گذشته در همه بازارها وجود داشت، تضعیف شده

ده‌ها میلیارد دلار است و جرائمی که پرداخت کردیم معلوم بخشی از آن مشخص نیست.»
■ **کاھلی در توسعه میادین مشترک**

زاکانی با تأکید بر اینکه در توسعه میادین مشترک کاھلی صورت گرفته است، گفت: «میدان فرزاد» یک تئاز می کند، در مورد پارس جنوبی طی هفت «سال ۳۵میلیارد دلار، عدم انفع به دلیل سیاست غلطی که اعمال شد، داشتیم.»

علیرضا زاکانی در مورد تحقیر توان دفاعی گفت: «ترجیح جناب آقای زنگنه و دوستانشان در شرایط متوازن نیز واگذاری قراردادهای نفتی به شرکت‌های خارجی بود و البته آثار و تبعات اعتماد به این شرکت‌ها بر ما معلوم شده است. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به گاز فلر گفت: سالانه یک میلیارد دلار در این زمینه عدم انفع، آلاینده می داریم.»

زاکانی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید دلیل لغو سهمیه‌بندی بنزین خسارت دیدیم، گفت: «ما می توانستیم از سهمیه‌بندی بنزین، در جهت سازندگی کشور استفاده کنیم، اما از آن بهره‌رند نبریم.»

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره به فاصله ایجاد شده در حوزه بهینه‌سازی با سیاست‌های برنامه ششم توسعه گفت: «قنایاتی باید در دستور کار وزارت نفت قرار گیرد، از جمله تنوع فروش نفت خام، احداث ذخیره‌سازها، ناظر به گاز طبیعی و میعانات، احداث پالایشگاه‌ها به ویژه پتروپالایشگاه‌ها، تجدیدنظر در نداشتن در حوزه ظرفیت‌های داخلی، در این مورد آخر ضررهای بسیاری دیدیم، وزارت نفت بر ما معلوم شده است

ترجیح جناب آقای زنگنه

و دوستانشان در شرایط

متوازن نیز واگذاری

قراردادهای نفتی به

شرکت های خارجی

بود و البته آثار و تبعات

اعتماد به این شرکت‌ها

بر ما معلوم شده است

به مشکل جدی تبدیل شده یا فساد در فروش نفت خام؛ متأسفانه با قاچاق سازمان یافته شده

با هزار و ۹۰۰پرونده مواجهیم.»

■ هشدار درباره تحمیل قطع نفت و گاز

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: «فعال کردن بخش داخلی صنعت نیز از جمله کارهایی است که باید مورد توجه قرار گیرد، متأسفانه آقای وزیر اشکال راهبردی در سال‌های ۸۲ و ۹۷ به سیستم وارد کرده است، ما حدود ۶۰۰ ماشین دوار بالای ۴ هزار اسب بخار ۱۱ هزار زیر ۴ هزار اسب بخار داریم، آقای وزیر در سال ۸۲ و ۹۷ اعلام کرد که این ماشین‌ها حق تعمیر ندارند و باید برون‌سپاری شوند. ما برای تعمیر و استفاده مجدد از این ماشین‌ها دو سال زمان نیاز داریم و با نگاه آقای وزیر تا دو سال آینده اگر اقدامی صورت نگیرد قطع نفت و گاز به کشور تحمیل می‌شود.»

زاکانی ادامه داد: «کتنه حائز اهمیت دیگر ناظر بر معماری تولید پتروشیمی در کشور است، در این حوزه سیاست‌های غلطی اعمال شده که مشکل

وی پیشنهاد کرد: «بعد مختلف این حوزه در محیط کارشناسی باید بررسی شود و پیشنهاد اصلاحی به وزیر نفت و کمیسیون انرژی ارائه شود، بنابراین پیشنهاد ما تشکیل کارگروهی متشکل از نمایندگان کمیسیون انرژی و نمایندگان وزیر نفت و مرکز پژوهش‌هاست تا طی ۱۰ روز ابتعاد ماجرا را بررسی و پیشنهاد عملیاتی مورد تفاهم را به مجلس تقدیم کنیم.»

■ دفاع وزیر نفت

زنگنه در این جلسه، در پاسخ به سؤال یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه اطلاعات مناطق حیاتی نفتی به قطری‌ها داده شده است، گفت: «ما در سال ۹۶ مصوبه شورای امنیت ملی داریم که چگونه اطلاعات داده شود و ما طبق آن مصوبه عمل کردیم و وزیر نفت به برنامه توسعه انرژی داده و دولت این برنامه توسعه را تصویب کرده است.»

وزیر نفت در مورد سهمیه‌بندی بنزین که علیرضا زاکانی رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس تصریح کرده بود که ۱۵۰ هزار میلیارد تومان به دلیل لغو سهمیه‌بندی بنزین خسارت دیدیم، گفت: «مگر سهمیه‌بندی بنزین را من لغو کردم؟

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰پرونده قاچاق سازمان یافته**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

تصریح کرد: «وزیر نفت سلسله کارهایی را نیز

نباید انجام دهد و به انتقام مرکز پژوهش‌های

مجلس تجدیدنظری باید در ارتباط با اولویتها

صورت گیرد، از جمله ایجاد انحصار در فروش که

دیگر کارهایی است که وزارت نفت باید در دستور

کار قرار دهد، گفت: «وزیر نفت باید نسبت به

ایجاد دیپلماسی انرژی دقت لازم را داشته باشد به

خصوص در ارتباط با پاکستان تجدیدنظر کند.»

■ **۱۹۰۰**